[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»         10      2014 г.
№ 275
г. Томск

	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 14.06.2011 №145

	В целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением муниципальными учреждениями платных услуг, на основании ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 14.06.2011 №145 «Об утверждении порядка определения платы за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений Томского района» (далее – постановление):
1.1. В наименовании постановления слово «бюджетных» заменить словом «муниципальных»;
1.2. По тексту постановления слова «бюджетные муниципальные» в соответствующих падежах заменить словом «муниципальные» в соответствующих падежах;
1.3. В наименовании Приложения к постановлению слово «бюджетных» заменить словом «муниципальных»;

1.4. По тексту Приложения к постановлению слова «муниципальные бюджетные», «муниципальное бюджетное» в соответствующих падежах заменить словом «муниципальные», «муниципальное» в соответствующих падежах;
1.5. В пункте 3 Приложения к постановлению слова «предельных цен» заменить словами «предельных (максимальных) цен»;
1.6. Пункт 6 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Муниципальное учреждение формирует и представляет для согласования в орган Администрации Томского района, осуществляющий в отношении муниципального учреждения функции и полномочия учредителя, или структурное подразделение Администрации Томского района, курирующее деятельность муниципального учреждения в случае, если функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет Администрация Томского района, (далее – отраслевой орган) перечень платных услуг с указанием их стоимости.
Отраслевой орган формирует перечень платных услуг с указанием предельных (максимальных) цен и представляет на утверждение Главе Томского района.

Решение об утверждении перечня платных услуг с указанием предельных (максимальных) цен принимает Глава Томского района в форме постановления Администрации Томского района.

Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением, с указанием цен на них устанавливается приказом руководителя муниципального учреждения в соответствии с перечнем платных услуг и предельными (максимальными) ценами на них, утвержденными постановлением Администрации Томского района.

Приказ руководителя муниципального учреждения об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением, с указанием цен на них подлежит согласованию с отраслевым органом.»;
1.7. В пункте 9 слова «Постановления Правительства РФ от 05.07.2001 №505 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» заменить словами «Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг».».
2. Управлению делами опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

	Глава Томского района                                                                    В.Е. Лукьянов

	Каташова Т.Н.
(38-22) 40-83-13